
Stránka 1 z 5 

 Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 
ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

č. 34  
 

KONANÉ DNE 5.8.2014 v 15.30 hod. 
 

 
 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Sylva Kristková    - přítomna 
Ing. Alois Bayer   - přítomen 
František Čáň   - přítomen 
Jaroslav Pavlica   - přítomen 
Ing. Kateřina Halaštová   - přítomna 
 
Ostatní přítomní: 
Ing. Pavla Stodůlková, účetní  
 
Starostka obce prohlásila jednání Rady obce Krhová jako usnášeníschopné. 
 
 

  

1) SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 

Navržený program: 
1) Schválení programu 
2) Rozpočtové opatření č. 3/2014 
3) Projednání zrušení veřejné zakázky „Oprava místní komunikace Na Výsluní – Krhová“ 
4) Výběrové řízení na technického pracovníka obce 
5) TJ Jiskra Krhová – vyhlášení záměru na prodloužení nájemní smlouvy 
6) Koupě dřevěné sochy Cyrila a Metoděje pro místní kapličku 
7) Závod horských kol přes Krhovou 

 
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 34/2014/R-184 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 34 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 



Stránka 2 z 5 

2) Rozpočtové opatření č. 3/2014 

Účetní Ing. Stodůlková informuje: pro účetní pořádek je nutné provést rozpočtové opatření, které spočívá 
v účtování nových položek v příjmové i výdajové části, přesouvání mezi položkami a oddíly ve výdajové 
části. Rozpočtové opatření č. 3 je přílohou tohoto zápisu. 

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 34/2014/R-185 

a) Rada obce Krhová schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
rozpočtových pravidlech“), rozpočtové opatření na 3. změnu schváleného rozpočtu Obce 
Krhová pro rok 2014, spočívající v účtování nových položek do příjmové části rozpočtu. 
Rozpočet v příjmové části se navyšuje o 7 017 726,00 Kč a celková výše je 25 473 526 Kč - 
viz. rozpočtové opatření č. 3, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 
 

b) Rada obce Krhová schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
rozpočtových pravidlech“), rozpočtové opatření na 3. změnu schváleného rozpočtu Obce 
Krhová pro rok 2014, spočívající v účtování nových položek a v přesunech příslušných 
částek mezi jednotlivými oddíly rozpočtu ve výdajové části rozpočtu. Rozpočet ve 
výdajové části se nemění a celková výše je 21 716 254,84 Kč - viz. rozpočtové opatření  
č. 3, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu.  

 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 

3) Projednání zrušení veřejné zakázky „Oprava místní 
komunikace Na Výsluní – Krhová“ 

 
Dle Směrnice k zadávání veřejných zakázek č. 1/2014, dle podmínky zadavatele č. 6 uvedené ve Výzvě 
k podání nabídek a dle odevzdaných tří nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava místní ko-
munikace Na Výsluní – Krhová“ se všichni členové Rady obce rozhodli o zrušení tohoto zadávacího řízení. 
Důvodem je prověření nabídkových cen a následné vyhlášení nového zadávacího řízení.  
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 
USNESENÍ číslo: 34/2014/R-186 

a) Rada obce Krhová ruší zadávací řízení vyhlášené dne 14.7.2014 na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Oprava místní komunikace Na Výsluní – Krhová“. 
  
b) Rada obce Krhová schvaluje vyhlášení nového zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Oprava místní komunikace Na Výsluní – Krhová“ dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 



Stránka 3 z 5 

4) Výběrové řízení na technického pracovníka obce 
 

Dle §102 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích je v kompetenci Rady obce stanovit celkový 
počet zaměstnanců obce. Z dosavadních zkušeností je neúnosné mít pouze jednoho technického 
pracovníka obce. K objemu práce na údržbě obecního majetku, zajišťování čistoty obce, správy 
obecních budov a zimní údržby souhlasí všichni členové Rady s navýšením o jednu tuto pracovní 
pozici.   

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 34/2014/R-187 

a) Rada obce Krhová schvaluje celkový počet zaměstnanců obce v obecním úřadu na dvě 
pozice technických pracovníků. 
 
b) Rada obce Krhová schvaluje veřejnou výzvu na obsazení místa technického pracovníka dle 
předloženého návrhu.  

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 

5) TJ Jiskra Krhová – vyhlášení záměru na prodloužení 
nájemní smlouvy 
 
Předseda TJ Jiskra Krhová pan Jiří Mičola podal „Žádost o prodloužení Smlouvy o nájmu pozemku“ na fot-
balové hřiště a jeho okolí. Důvodem žádosti jsou dotační podmínky MŠMT Program IV – Údržba a provoz 
sportovního zařízení, jehož podmínkou je nutné splnit minimální desetiletou dobu nájmu pozemků. 
 
Vzhledem k tomu, že vznikla samostatná obec Krhová, která sama pořádá kulturní akce v předmětných 
prostorech a vzhledem k tomu, že obec vydala Obecně závaznou vyhlášku na poplatek z užívání veřejného 
prostranství, tak záměr připraveného dodatku k Smlouvě o nájmu pozemku spočívá v: 

 
1) Tímto dodatkem se mění ustanovení Smlouvy a článku III. Doba nájmu odst. 3.1. se zněním: Tato smlou-
va se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2035. Pronajímatel je oprávněn vypovědět smlouvu podle ustano-
vení odst. 6.1. Smlouvy. 
 
2) Tímto dodatkem nájemce bere na vědomí a souhlasí s tím, že Obec Krhová má právo bezplatně užívat 
předmět nájmu dle Smlouvy a článku II. odst. 2.1 v rámci pořádání obecních kulturních a sportovních akcí. 
 
3) Tímto dodatkem nájemce bere na vědomí a souhlasí s tím, že vůči třetí osobě je předmět nájmu dle 
Smlouvy a článku II. odst. 2.1 posuzován jako veřejné prostranství na základě Obecně závazné vyhlášky č. 
1/2014 a Obec Krhová je správcem předmětného poplatku. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 5 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 
USNESENÍ číslo: 34/2014/R-188 

Rada obce Krhová schvaluje záměr uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu pozemku 
uzavřené dne 30.5.2005 mezi Městem Valašským Meziříčím (IČ 00304387) a Tělovýchovnou 
jednotou Jiskra Krhová (IČ 64124096) včetně následného dodatku č. 1 (ze dne 31.5.2006), 
dodatku č. 2 (ze dne 24.10.2008) a dodatku č. 3 (ze dne 26.8.2010), jejímž předmětem jsou 
pozemky fotbalového hřiště a okolí p.č. 9, p.č. 10/1, p.č. 10/2 a p.č. 11/1 v k.ú. Krhová dle 
předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 
 

6) Koupě dřevěné sochy Cyrila a Metoděje pro místní 
kapli 
 

Dostali jsme nabídku na koupi dřevěné sochy Cyrila a Metoděje za cenu 6 500,- Kč. Autorem je 
pan Lukáš Macíček. Toto umělecké dílo, obohatí interiér místní kaple, která je právě vysvěcena 
Cyrilu a Metodějovi.  Nabízí se, aby socha byla vysvěcena při slavnostní mši k již tradičnímu přiví-
tání nového roku (která se bude konat 1.1.2015). Foto dřevěné sochy: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 
USNESENÍ číslo: 34/2014/R-189 

Rada obce Krhová schvaluje zakoupení dřevěné sochy Cyrila a Metoděje autora Lukáše 

Macíčka pro interiér kaple v Krhové.  

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 

8) Závod horských kol přes Krhovou 

Místostarosta informoval o žádosti pana Stanislava Lichnovského o povolení MTB závodu série „Rožnov-
ská brázda 2014“. Závod se má uskutečnit 13. 9. 2014 pod názvem „MTB JEHLIČNÁ TOUR  – KRHOVÁ“,  
4. ročník. Trasa závodu začíná startem u hasičské zbrojnice v Krhové. Dále se bude pokračovat kolem Jeh-
ličné k rozcestí U Obrázku a po strategické cestě směrem na Zašovou. Po průjezdu územím obcí Zašová a 
Zubří se trasa vrátí na katastr obce Krhové a cíl závodu bude u hospody na Jehličné. 



Stránka 5 z 5 

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 34/2014/R-190 

Rada obce povoluje panu Stanislavu Lichnovskému, zástupci firmy Organizování sportovních 
soutěží, Kulturní 1753, 759 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ:18957641 uspořádat dne 13. 9. 2014 
na k. ú. Krhová MTB závod pod názvem „MTB JEHLIČNÁ TOUR  – KRHOVÁ“, 4. ročník. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 
Příloha č. 1 – Rozpočtové opatření č. 3/2014 
 
 
V Krhové dne 5.8.2014 

 
 
  v.r.   „otisk razítka“   v.r. 

…………………………………..    ……………………………………..   

          Sylva Kristková      Ing. Alois Bayer 
              starostka      místostarosta        
   
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 

       
      v.r. 
Ing. Kateřina Halaštová   …………………………………………… 
 

       
      v.r. 
Jaroslav Pavlica    …………………………………………… 
 

       
      v.r. 
František Čáň    ……………………………………………    
    


